CAMARA ICIH/A EE
PALMEIRA h NDIOS AL

13619029
o Q 36

97L021
FndlonaveHaeida.

Profocoo

APROVADO

ESTADO DE ALAGOAS

CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIos

GABINETE DA VEREADORA ADELAIDE FRANÇA

REQUERIMENTO N° 040/2022

Súmula: Ampliação do número de vagas para idosos

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PALMEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DE ALAGOAS,

Requeiro a Mesa Diretora deste Poder Legislativo Municipal
e após ouvido o Douto Plenário, seja feito apelo ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, extensivo ao Superintendente da SMTT, no sentido
de ampliar o número de vagas para idosos ao longo da Av. Duque de
Caxias, bem como na Praça da Independência, considerando que as vagas
existentes são mínimas em relação ao número de idosos em nosso

municipio.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal de
Palmeira dos Indios, em 09 de novembro de 2022.

Adelaide França
Vereadora (PSB)

{ "type": "Document", "isBackSide": false }